
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA:
CULTURA\PUBBL.ISTRUZIONE\SPORT\POL.GIOVAN.\TURISMO

DETERMINAZIONE N. 203 DEL 02-04-2019

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO DOVUTO PER
PROTOCOLLO D'INTESA NATI PER LEGGERE (DELIBERAZIONE DI G.C. N. 63 DEL
04.05.2015)  ANNO 2019

Responsabile dell'area: Sarasino dott.ssa Simona



Visto il D.Lgs 267/00

Visto il Bilancio di previsione 2019-21, approvato con D.C.C. n. 04 del 28.01.2019

Visto il DUP 2019-21, aggiornato con D.C.C. n. 4 del 28.01.2019

Visti il PEG ed il POG 2019, approvati con D.G.C. n. 16 del 29.01.2019, ed in particolare il punto
1.9 degli obiettivi di mantenimento della biblioteca, il quale prevede la gestione di progetti
specifici (Nati per Leggere ecc.) ed attuazione delle politiche condivise dai soggetti aderenti a
detti progetti, nonché l’erogazione della quota di contributo definita dal pertinente tavolo politico

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 04.05.2015 all’oggetto “Protocollo
d'intesa tra i Comuni di Bellinzago Novarese, Cameri, Cerano, Castelletto Sopra Ticino,
Galliate, Oleggio , Romentino, Trecate per la realizzazione del progetto "Nati Per Leggere"”, con
cui il Comune di Castelletto Sopra Ticino ha aderito al suddetto protocollo

Dato atto che l’art. 4, comma 4 del suddetto protocollo prevede quanto segue: “Ogni Comune si
impegna a realizzare il progetto integrando l'eventuale contributo con risorse proprie e a
rendicontare al Comune capofila tutte le spese effettuate, secondo le modalità e i tempi indicati,
al fine dell'erogazione del contributo.”

Considerato che il suddetto protocollo ha durata fino al 30.04.2020

Preso atto della comunicazione prot. 31979 del 07.11.2018 con la quale il Comune di Galliate
comunicava le quote parte da trasferire per parte dei Comuni aderenti al Comune capofila,
come da seguente prospetto:

Trasferimenti
Comune  Abitanti  %  Importo
Bellinzago Novarese  612  9,78%  € 430,32
Cameri  632  10,10%  € 444,40
Castelletto Sopra
Ticino

 592  9,46%  € 416,24

Cerano  410  6,55%  € 288,20
Galliate  989  15,80%  € 695,20
Marano Ticino  93  1,49%  € 65,56
Oleggio  921  14,71%  € 647,24
Romentino  432  6,90%  € 303,60
Sozzago  74  1,18%  € 51,92
Trecate  1504  24,03%  € 1.057,32
Totale  6259  100,00%  € 4.400,00

Considerato che detto trasferimento deve essere effettuato entro il 30.06.2019, onde permettere
di approntare la rendicontazione del Progetto da inviare alla Compagnia di San Paolo

Ravvisata la necessità di procedere al relativo impegno ed alla dovuta erogazione

Dato atto che l’impegno di spesa conseguente al presente atto comporta il seguente
programma di pagamenti:

€ 416,24 - periodo: aprile 2019
Verificato, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del decreto legge 01/07/2009 n. 78 convertito in
legge 3 agosto 2009 n. 102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica



Verificata l’insussistenza, nei confronti di detta associazione, dell’obbligo di astensione per
possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7
del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e Programma Triennale per la
trasparenza e l’integrità - esercizio 2019/2021 approvato con DGC n. 27 del 17.02.14 e
modificato con: DGC n. 8 del 26.01.2015; DGC n. 14 del 27.01.2016; DGC n. 168 del
21.12.2016; DGC n. 09 del 22.01.2018 e DGC 15 del 28.01.2019

DETERMINA

Di IMPEGNARE, a favore del Comune di Galliate, l’importo complessivo di euro 416,241.
quale quota dovuta per l’adesione al protocollo d’Intesa Nati per Leggere (progetto
2018-2019), imputando detta spesa al codice di bilancio 0502104 (ex cap. 3714 1),
piano dei conti 1.04.01.02.003, del bilancio di gestione 2019-2021, esercizio 2019, in
quanto esigibili nel 2019
imp. 221
DI PROCEDERE ALLA RELATIVA EROGAZIONE2.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Simona Sarasino



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott.ssa Gianna Gamba

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del Decreto
Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott.ssa Gianna Gamba

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi a
partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


